



# ARŞİV DÜNYASI

*Cilt:11 - Sayı:2*  
*2024/Kış*



## EDİTÖRDEN

Bilgiyi anlamak, düzenlemek ve sunmak arşivcilikle tarihiyle özdeşleşmiş faaliyetlerdir. Ancak, dijital çağın hızla gelişen dinamikleri, bu uğraşların şekil ve sınırlarını yeniden tanımlamaktadır. Özellikle metin madenciliği ve arşiv belgeleri üzerine yapılan çalışmalar, geçmişi araştırmanın ve yorumlamanın yeni bir yolunu açıyor. Bu sayımızda yer alan makaleler, bu iki alandaki gelişmeleri derinlemesine incelemekte ve bize farklı bakış açıları sunmaktadır.

Metin madenciliği, büyük veri kümelerinden anlamlı bilgiler çıkarmak için kullanılan güçlü bir tekniktir. Son yıllarda, araştırmacılar bu teknolojiyi yalnızca ticari amaçlar için değil, tarihsel metinleri analiz etmek ve anlamlandırmak için de kullanmaktadır. Arşiv belgeleri ise, insanlık tarihinin önemli kesitlerini, kültürel mirasını ve toplumsal hafızayı saklayan zaman yolculuklarıdır. Bu belgeler, yazılı tarihin kapılarını aralamamıza olanak tanırken, metin madenciliği gibi teknikler sayesinde daha derinlemesine bir analiz edilebilmektedir.

Bu iki disiplinin birlikte ele alınması, arşiv araştırmalarını belge incelemesi özelinden çıkarıp, bu belgelerin sağladığı çeşitli verilerden anlamlı yapılar üretilmesini sağlamaktadır. Arşiv belgeleri ve metin madenciliği bir arada kullanıldığında, sadece geçmiş anlamakla kalmaz, aynı zamanda geçmişle ilgili sorular sormaya devam edebiliriz. Geçmişin verilerini, bugünün soruları ve problemleriyle ilişkilendirerek, daha zengin ve çok yönlü tarihsel anlatılar üretilebilmektedir.

Dergimizin bu sayısında, arşivlerdeki belgelerin dijitalleştirilmesi, bu belgelerin metin madenciliği araçlarıyla incelenmesi ve elde edilen verilerin yeni tarihsel yorumlar üretmeye olanak sağlaması konuları işlenmiştir. Dijitalleştirmenin sunduğu kolaylıkların yanı sıra, bu süreçlerin bir araya geldiğinde ortaya çıkardığı yeni sorular ve fırsatlar, bu alandaki heyecan verici potansiyeli gözler önüne seriyor.


Sonuç olarak, tarihsel araştırmaların geleceği dijitalleşme ve veriye dayalı analizlerle şekillenecek gibi görünüyor. Bu sayımız, hem arşiv belgelerinin hem de metin madenciliği tekniklerinin, tarihin derinliklerine inmek ve geçmişi daha anlamlı bir şekilde ortaya koymak için ne kadar güçlü araçlar sunduğunu vurgulamaktadır. Geçmişe bakışımız, bugün geliştirdiğimiz dijital araçlarla şekillenmeye devam edecek, ve her yeni adım, tarih yazımında devrimsel bir değişime olanak sağlayacaktır.

**Doç.Dr. Elif YILMAZ ŞENTÜRK**

*Marmara Üniversitesi, İnsan ve Toplum Bilimleri Fakültesi,*

*Bilgi ve Belge Yönetimi Bölümü*

*elif.yilmaz@marmara.edu.tr*

 <https://0000-0002-1499-9535>

---

*Geliş Tarihi/Received:*

*Kabul Tarihi/Accepted:*